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DECRETO DE ALCALDIA N° 257
ZAPALLAR, 27/01/2023

VISTO:

LOS ANTECEDENTES: Ley 18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades; Ley
18.575, Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién de Estado; Ley
19.886, de bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios;
Decreto Supremo N° 250 que Aprueba Reglamento de la Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministros y Prestacién de Servicios; Sentencia de
Proclamacion Rol N° 299-2021 del Tribunal Electoral Regional de Valparaiso, del 25 de junio
de 2021, que me nombra alcalde de la Municipalidad de Zapallar; Decreto de Alcaldia
N°25/2022 del 14 de diciembre de 2022 que aprueba el Presupuesto Municipal 2023;
Decreto de Alcaldia N°1753/2021 de fecha 19 de agosto de 2021, que aprueba el cuadro de
subrogancia del cargo Alcalde en caso de ausencia; Decreto de Alcaldia N°1539/2021 de
fecha 29 de julio de 2021 y su modificacién aprobada mediante Decreto de Alcaldia
N°1966/2022 del 01 de agosto de 2022, que delega la facultad para firmar bajo la férmula
“Por Orden del Alcalde”; Decreto de Alcaldia N°2393/2022 de fecha 23 de septiembre de
2022, que aprueba el cuadro de subrogancia de cargos Directivos, Jefaturas y Encargados
de Unidades Municipales.

CONSIDERANDO:

1° Que, la llustre Municipalidad de Zapallar mediante decreto Alcaldicio N°122 de fecha 17
de enero, aprob¢ las bases administrativas especiales “SUMINISTRO DE ARTICULOS
ESCOLARES PARA ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES, DAEM Y PROGRAMA
SEP”, publicado con fecha 18 de enero de 2023 bajo el ID 4556-2-LE23.

2° Que, esta limitacion se regulo por las bases administrativas generales, sancionadas por
decreto de alcaldia N°1562/2022, de fecha 29 de junio del afio 2022.

3° Que, en dicho periodo se presentaron preguntas al proceso licitatorio publicado en el
sistema de informacién, las que deben ser respondidas por la entidad licitante.

DECRETO:
1° RATIFIQUESE la aprobacion de las siguientes respuestas presentadas en la licitacion

pUblica “SUMINISTRO DE ARTICULOS ESCOLARES PARA ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES, DAEM Y PROGRAMA SEP” bajo el ID 4456-2-LE23:
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Respuesta Buenos dias, es un
)] _“suministro por lo cual se va ir

Cuantas unidades se
requiere por producto?
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(3)
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solicitando las cantidades a
través de las ordenes de
compra que se realizaran en
el plazo estipulado en las
bases administrativas
especiales.

e

Se evaluara el valor unitario
de cada producto en la
evaluacién econémica? y
con esto ustedes decidiran
cuantas unidades comprar
por item?

|

Respuesta

(3)
Respuesta
20-01-2023 16:30:00

Buenos dias, es un
suministro por lo cual se va ir
solicitando las cantidades a
medida que se valla
requiriendo a través de las
ordenes de compra que se
realizaran, por lo mismo la
formalizacién es por contrato
y durara 24 meses o hasta el
agotamiento del recurso
econdémico.

Nosotros tenemos unidades
minimas de ventas?, si
compra menos de esas
unidades debemos entregar
una cantidad mayor a la que
soliciten es efectivo eso o
solo debemos entregar las
unidades solicitadas en caso
de adjudicar?

[Buenos dias, es un contrato |
de suministro, la idea es que
se puedan generar un
contrato con una empresa
en la cual se puedan ir
haciendo solicitudes de
unidades durante la duracion
de este, respetando lo que
esta en el listado y los
valores que los proveedores
|oferten (anexo 4)
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SET BOMBILLAS, cuantas
unidades, por favor dar
referencia de lo solicitado?

IRespuesta

|Buenas tardes, bombillas de
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(4) 1=
20-01-2023 16:30:00 colores, 100 unidades
1 El criterio técnico es _‘

evaluado con 40 %, pero
habla de calidad igual o
superior. En muchos
Fecha y hora productos no indican marca

Preguntas ingresadas sugerida para conocer su
(5) "esténdar. por lo que uno

18-01-2023 15:11:50 puede concluir que una
marca Hantao es similar a
faber castell? y obtienen el
mismo puntaje? Pueden
indicar que marcas se
entiende por similares o

_"ﬂJperior?
Respuesta "|[Buenos tardes , no existe un
(5) criterio técnico en esta
20-01-2023 16:30:00 licitacion.
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(6) FAVOR INDICAR
18-01-2023 15:12:14 MEDIDAS?
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:?:sspuesta | Buenas tardes, bolsa

hermética multiuso grande,

20-01-2023 16:30:00 25x35 cm , con cierre

’

POR FAVOR DAR MAYOR
CARCTERISTIAS DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS: LAPICES
CERA 12 COLORES
LAPICES GRAFITO GLITER
O BRILLANTINA COLORES
VARIOS CUANTOS?
PAPEL STICKER PAPEL
ACONCAGUA
|(DESCONTINUADO) CAJA
LAPICES DE COLORES
MADERA, LARGOS O
CORTOS, CUANTOS
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COLORES?

Buenas tardes Lapices de
Respuesta Icera: 12 colores lapices
(7) grafito: caja lapices grafito
20-01-2023 16:30:00 sin goma HB Glitter en tubo3

gr, varios colores Papel
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Aconcagua 90 gr pliego
77x110 cm lapices de
colores: 12 colores madera,

L largos.

Fecha y hora LA GREDA Y ARCILLA DE
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(8) [|CUANTOS GRAMOS SE
?

18-01-2023 15:17:56 REQUIERE?

[Respuesta —

(8) Buenas tardes 1 kilo cada

20-01-2023 16:30:00 -

|[CAS CINTA ADHESIVAS
QUE SOLICITAN DE
COLORES, POR FAVOR
ENTREGAR MAYORES
CARACTERISTICAS
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Respuesta o [Buenas tardes Cintas
(9 adhesiva de manualidades

ancha 15 mmo 20mr2_

LOS CERTIFICADOS DE
RECEPCION CONFORME,
SE VALIDAN CON
ORDENES DE COMPRAS,

20-01 -2023 16:30:00
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Fecha y hora CERTIFICADOS DE
Preguntas ingresadas CLIENTES QUE INDICAN
(10) I ENTREGARON TODO DE
ACUERDO A LO
18-01-2023 15:22:28 SOLICITADO?, FAVOR

INDICAR TIPO DE
VALIDADOR. EL
CERTIFICADO QUE DEBE
CONTENER A LO MENOS?

- _"'Buenas fardes Se Evaluara |
|

a experiencia del oferente
en la prestacion de servicios
de caracteristicas similares,
acreditados mediante
certificados de recepcion
conforme u orden de compra
en estado de recepcidn
conforme de mandantes de
servicios anteriores, de
acuerdo a lo indicado en el
Anexo N° 3.

Respuesta
(10)
20-01-2023 16:30:00

|

2° PUBLIQUESE el presente Decreto en el Sistema de Informacién de Compras y
Contrataciones de la Administracién (www.mercadopublico.cl) a cargo de la Direccién de
Compras y Contratacién Publica.




ANOTESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

ANTONIO MOLINA DAINE

SECRETARIO
MLINICIPAL

r

DISTRIBUCION:

DIRECCION DE CONTROL
SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE TRANSPARENCIA

MARTIN ALBERTO LECAROS
FERNANDEZ




